
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 

1/9/2023 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA 

COTKYTLE, OKRES ÚSTÍ NAD ORLICÍ 

 
ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 
 

 

 



Z á k l a d n í  ú d a j e  o  š k o l e  

 
Název školy 

Základní škola a Mateřská škola Cotkytle, okres 

Ústí nad Orlicí 

Sídlo školy školy Cotkytle  104, PSČ 561 32 

Právní forma příspěvková organizace 

IČO 75 016 966 

IZO 102 642 061 

Identifikátor školy 650 025 415 

Vedení školy 
Ředitelka:  Mgr. Miriam Kolínová   

tel.: 465 382 128   -   730 143 307       

Adresa pro dálkový 

přístup 

e-mail  

zs@cotkytle.cz 

https://www.skola-cotkytle.cz/ 

Zřizovatel 

Obec Cotkytle 

Cotkytle 3, PSČ 561 32 

Tel:       465 382 125 

e-mail:  obec@cotkytle.cz           

http://www.cotkytle.cz/ 

 

 

 



Dne 18. 12. 2023 proběhly volby do školské rady. 

Složení školské rady do 31. 12. 2023: 

Zvolen za Jméno 

zřizovatele Ing. Zdeněk Knápek  

pedagogické pracovníky Bc. Patrycja Ewa Šramm 

zákonné zástupce Hana Prokopová 

Komentář: ŠR se sešla 22. 9. 2023, 12. 10. 2023, 9. 11. 2023  

   

Složení školské rady od 1. 1. 2024: 

Zvolen za Jméno 

zřizovatele Ing. Zdeněk Knápek  

pedagogické pracovníky Mgr. Irena Němečková 

zákonné zástupce Bc. Markéta Ambrožová 

Komentář: ŠR se sešla 9. 1. 2024, 26. 6. 2024 

   

Charakteristika školy: 

Základní škola a Mateřská škola Cotkytle se nachází v malebném prostředí na 

rozhraní Čech a Moravy a nabízí vzdělání pro 1. stupeň základního vzdělávání. Ve školním 

roce 2023/2024 měla dvě třídy. V běžné třídě jsou integrovány i děti se speciálními 

vzdělávacími potřebami. 

Od školního roku 2011/2012 se řídí vlastním školním vzdělávacím programem „Škola 

základ života“. Od školního roku 2014 se zvýšila úroveň jazykového vzdělávání na naší škole 

zařazením anglického jazyka do učebního plánu od 1. třídy. 

Jsme sice malotřídní škola, ale přesto můžeme konkurovat školám plně 

organizovaným, a to například nadstandardním vybavením výpočetní technikou. To nám 

pomohlo právě v době, kdy delší část školního roku 2020/2021 byla poznamenána 

protiepidemickými opatřeními proti viru SARS-19 a školy musely začít vyučovat distančním 



způsobem. Všichni naši žáci měli možnost zapůjčit si domů notebook, takže nikdo z nich 

nezůstal offline. V rámci Národního plánu obnovy na podporu prevence digitální propasti 

jsme pořídili mobilní digitální technologii v podobě dalších notebooků a digitální pomůcky na 

rozvoj informatického myšlení dětí v MŠ a žáků v ZŠ. 

Dále se zapojujeme do dotačních výzev. V rámci Národního plánu doučování se u nás 

uskutečňovalo doučování žáků, ohrožených školním neúspěchem. Zapojili jsme se také do 

tzv Šablon. Do šablon se zapojujeme již od doby, kdy byly poprvé vyhlášeny a to od roku 

2016. Od 1. září 2021 začala škola realizovat Šablony III. Projekt byl zaměřen zejména na 

podporu inkluze a podporu žáků ohrožených školním neúspěchem, rovněž podporoval 

personální podporu, společné vzdělávání, extrakurikulární a rozvojové aktivity.  V rámci 

projektu jsme zajistili financování  školního asistenta v MŠ a realizovala se pracovní stáž ve 

škole Rimaskóli na Islandu. Projekt Šablony III skončil k 30. červnu 2023 a my se znovu 

zapojili do další, tentokrát již čtvrté výzvy s názvem Šablony OP JAK (J. A Komenského). Cílem 

projektu je přispět k zajištění rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání pro 

všechny děti a žáky prostřednictvím vzdělávání pracovníků škol a podpory zavádění 

inovativních metod výuky u nás ve škole i školce.  

Usilujeme o rozmanitost výuky, podporujeme individualitu žáků a podporuje 

mimoškolní činnost. Dále se snažíme žákům zprostředkovat různé kulturní a sportovní akce.  

Úzce spolupracujeme s mateřskou školou, pro předškoláky organizujeme „Školu nanečisto“.  

Kromě projektů dotovaných státem (vedle výše jmenovaných se zúčastňujeme projektu 

Školní mléko, Ovoce a zelenina do škol nebo Zdravé zuby) realizujeme také vlastní projekty, 

jak jednorázové, tak i tradiční, jako například vánoční nebo velikonoční jarmark atd.   

 

Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 

IZO Typ zařazení 
Stupeň 

ZŠ 
Obec Č. p. PSČ Telefon 

102642061 B11 – Základní škola 1. Cotkytle 104 561 32 465 382 128 

107589249 A11 – Mateřská škola 
 

Cotkytle 210 561 32 465 382 123 

118000772 G21 – Školní družina   Cotkytle 104 561 32 465 382 128 

102930562 L11 – Školní jídelna   Cotkytle 210 561 32 465 382 123 



Základní údaje o součástech školy – podle zahajovacích výkazů:  

 

Součást školy Počet tříd/ oddělení Kapacita dětí/žáků Počet dětí/ žáků 

Mateřská škola 1 20 20 

Základní škola 2 35 15 

Školní družina 1 15 15 

Školní jídelna   x   

Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském 
rejstříku: 

 
Kód oboru Popis oboru Forma vzdělávání Zařazené třídy Účinnost 

79-01-C/01 Základní škola denní 1.- 5. ročník Od 1. 9. 2013 

Vzdělávací program: 

Vzdělávací program Zařazené třídy 

ZŠ - Školní vzdělávací program  ZV„Škola základ života“.         1. - 5. ročník 

MŠ - Školní vzdělávací program  PV – „Hrajeme si“          1 třída 

 
 
Počet žáků na konci školního roku  2023/2024          
 

Ročník Chlapci Dívky Celkem 

1. 0 0 
0 

2. 3 5 8 

3. 1 1 2 

4. 1 1 2 

5. 1 2 3 

Celkem 6 9 15 



Změny v počtu žáků v průběhu školního roku 2023/2024: 

Žák Příchod Odchod Třída 

Žák  1   20. 10. 2023   1. 

Žák  2 31. 10. 2023    2. 

 

Organizační schéma školy: 

 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy: 

Počet pedagogických pracovníků ZŠ 4 

Počet pedagogických pracovníků v ŠD 1 

Počet pedagogických pracovníků MŠ 3 

Počet provozních zaměstnanců ZŠ 1 

Počet provozních zaměstnanců MŠ 1 

Počet provozních zaměstnanců ŠJ 2 

Účetní 1 

 



Údaje o pedagogických pracovnících: 

Funkce Úvazek. 
Stupeň 

vzdělání Aprobace 

Ředitelka 

 
1,0 VŠ I.stupeň ZŠ 

Učitelka ZŠ 

 
1,0 VŠ I.stupeň ZŠ 

Učitelka ZŠ 

 
0,5 SŠ doplňuje si 

kvalifikaci 

Asistentka pedagoga ZŠ 

 
0,7  SŠ odborný kurz pro 

AP 

Asistentka pedagoga MŠ 

 
0,75 SŠ odborný kurz pro 

AP 

Vychovatelka ŠD 

 
 0,815 VŠ   I.stupeň ZŠ 

Učitelka MŠ 

 
1,0 SŠ Učitelství pro MŠ 

Učitelka MŠ 

 
0,94 VŠ Učitelství pro MŠ 

 

 

Odborná kvalifikace % 
Aprobovanost ve 

výuce 
% 

Učitelé 1. stupně 67 Učitelé 1. stupně 

 

 67 

 

Učitelky MŠ 100 Učitelky MŠ 

 

100 

 

 

Údaje o nepedagogických pracovnících: 

Funkce Úvazek 

Účetní 

 
dohoda 

Vedoucí ŠJ 

 
dohoda 



Kuchařka 

 
0,82 

Školnice v ZŠ 

 
1 

Školnice v MŠ 

 
0,9 

 

Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném  přijetí do školy: 

Zápis k povinné školní docházce 

Počet dětí přijatých 

do prvního ročníku   

Z toho dětí starších 6ti 

let (nástup po 

odkladu) 

Počet odkladů pro 

školní rok 2024/2025 

Zápis byl proveden 

dne 

2 1 0 17.04.2024 

 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školním 

vzdělávacím programem: 

Přehled o prospěchu (k 30. 06. 2024): 

Ročník Počet 

žáků 

Prospělo 

s vyznam. 

Prospělo 

 

Neprospělo Nehodnoceno 

1. 0 0 0 - - 

2. 8  8 0 - - 

3. 2 2 0 - - 

4. 2 1 1 - - 

5. 3 3 0 - - 

  celkem 15 14 1 0 0 

 

Přehled o chování:   

U nikoho z našich žáků nebylo třeba řešit výchovné problémy. 

 Údaje o integrovaných žácích:  

Podpůrná opatření : Počet žáků 

Stupeň 2 1 

Stupeň 3 1 

        



Prevence sociálně patologických jevů: 

Sociálně patologickým jevům čelí škola na základě Minimálního preventivního programu, 

který se prolíná výchovně vzdělávací činností školy. Tento program je pravidelně každoročně 

vyhodnocován. Problémy, které se vyskytnou, jsou vyřešeny domluvou a spoluprací se 

zákonnými zástupci.  

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků: 

DVPP bylo uskutečňováno na základě plánu DVPP. Při jeho sestavování bylo přihlédnuto 

k aktuálním potřebám, podmínkám a cílům školy, ale i k zájmům zaměstnanců.   Mimo to 

probíhá DVPP formou samostudia.  

Pracovník Vzdělávací akce Datum  

/ počet hodin 

Vzdělávací instituce 

MŠ 

 

Praktická asertivita  

 

1. 11. 2023 CCV Pardubice, 

Mozartova 449, Polabiny, 

530 09 Pardubice 8 hodin 

MŠ Psychická odolnost pedagoga – 

webinář 

 

7. 11. 2023 VIM, Hybešova 253/15, 

602 00 Brno 
8 hodin 

ŠD Využití umělé inteligence při 

plánování aktivit a činností,  

4. 12. 2023 CCV Pardubice, 

Mozartova 449, Polabiny, 

530 09 Pardubice 2 hodiny 

MŠ Diagnostika a práce 

s portfoliem u dětí 

předškolního věku 

  

23. 4. 2024 CCV Pardubice, 

Mozartova 449, Polabiny, 

530 09 Pardubice 8 hodin 

ŠD Příprava terénní únikové hry za 

pomoci QR kódů – webinář,  

 

18. 4.2024  CCV Pardubice, 

Mozartova 449, Polabiny, 

530 09 Pardubice 4 hod 

ZŠ Podstatná jména, mluvnické 

kategorie 

 

12. 2. 2024 Tvořivá škola,z.s., Hlavní 

9, Neslovice, 664 91 
4 hodiny 



ZŠ Čtenářské dílny na ZŠ webinář 

 

  22. 4. 2024 Tvořivá škola,z.s., Hlavní 

9, Neslovice, 664 91 
 4 hodiny 

ZŠ  Jak udělat z třídy funkční tým 

 

 4. 6. 2024 Tvořivá škola,z.s., Hlavní 

9, Neslovice, 664 91 
4 hodiny 

 

Aktivity a prezentace školy na veřejnosti: 

 

měsíc Kulturní, tradiční a jiné akce + projekty    Projekty financované EU 

září MŠ ZŠ ZŠ MŠ 

Družstevní slavnosti 

v Žichlínku 

 

 Návštěva akce k 

Světovému dni 

první pomoci v 

Lanškrouně 

V ZŠ jsou z 

projektu OP JAK 

financované 

kroužky, a to: 

 Čtenářský 

klub 

 Kroužek 

informatiky 

a robotiky 

 

říjen Drakiáda  

Divadlo JOJO 

 Drakiáda   

listopad Bramboriáda 

Divadlo Lart 

Loudadlo 

Bramboriáda   

 

Projektový den 

mimo MŠ-   

Oucmanice 

prosinec Návštěva Čerta a 

Mikuláše 

Vánoční jarmark 

Pečení perníčků, 

vánočky 

  

Vánoční jarmark 

  

leden Tříkrálová koleda 

Ples ve školce 

    

únor Divadlo JOJO 

Hrnečku, vař! 

Karneval v KD 

Pečení housek 

Karneval v MŠ 

Veselé zoubky 

Divadlo JOJO -   

Karneval 

  Projektový den 

v mimo MŠ Letohrad 

březen Dopolední výlet do 

přírodní rezervace V 

Dole- za bledulkami 

Projekt – Dějiny 

Návštěva Funparku 

Skippi  v Letohradu 

  



Návštěva Funparku 

Skippi  v Letohradu 

Velikonoční dílny 

Velikonoční dílny 

 

duben Návštěva telátek 

Čarodějnice 

  

Čarodějnické 

dopoledne v MŠ 

Den Země uklízení 

okolí Cotkytle 

  

  Vlastivědné museum 

Šumperk 

květen Den matek na 

zahradě 

Dopravní hřiště 

Mohelnice 

Pruhovaný den 

Wellness   

Projekt Mléko  

Projekt Ovoce a 

zelenina  

Dopravní hřiště 

Mohelnice 

Návštěva 

vědeckotechnické 

soutěže v 

Lanškrouně - 

Mikrotela 

 

   

červen Oslava dětského 

dne s bojovkou 

Školní výlet do   

Sportovní den 

Cesta za pokladem 

Loučení s 

předškoláky a 

páťáky na zahradě 

v MŠ 

  

Školní výlet – státní 

hrad Kunětická 

hora a muzeum 

perníkářství 

beseda s 

vypravěčem M. 

Hakem  

sportovní 

odpoledne 

Beseda se 

včelařem 

Loučení s 

předškoláky a 

páťáky na zahradě 

v MŠ 

 

 

 Projektový den 

mimo MŠ 

Pradědovo muzeum 

v Bludově 

 

 

Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI: 

  
     Periodická inspekční činnost ve školním roce 2023/2024 nebyla. 

 



Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů: 
 

 Škola není zapojena do rozvojových a mezinárodních programů. 

 

Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení: 
 

Škola není zapojena do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. 

 

Předložené a realizované projekty financované z cizích zdrojů: 

 
Nebyly. 

 

Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 

dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání: 
 

Ve škole nepracuje odborová organizace.  

 

Spolupráce se zřizovatelem – vybavení školy: 

Ve spolupráci se zřizovatelem bylo zakoupeno:  

  Cena (v Kč) 

ZŠ  tiskárna CANON i SENSYS 

MF 752Cdw 
16 444 Kč 

ZŠ PC i514400 19 842,79 Kč 

ZŠ program KEO Sklady 6 389 Kč   

ZŠ rozšíření programu KEO 

spisová služba  -  
5 914 Kč      

 

Z rezervního fondu bylo zakoupeno: 

  Cena (v Kč) 

ŠJ  myčka BOSCH SMSH vwe 

bílá 
14 990 Kč   

 

 

 



Ve spolupráci se zřizovatelem je nutné v dalším období provést: 

 inovovat zahradu v ZŠ  i v MŠ 

 obnovit fasádu budov ZŠ a MŠ 

 zastínění pískoviště v MŠ 

 venkovní posezení v ZŠ 

 nový plot v ZŠ a dodělání plotu v MŠ 

 malování a nové podlahy v ZŠ 

 renovovat vstupní prostor v ZŠ 

 inovovat  osvětlení  v MŠ 

 

Škola sama musí zajistit: 

 
 pokračovat v dotačních programech 

 

 

Zpráva o hospodaření Základní školy a Mateřské školy Cotkytle za rok 20231: 

 a) Přímé neinvestiční výdaje školy, přidělené ze státního rozpočtu – UZ 33353 v Kč 

Rozdělení 
 

Příjem Čerpání 

Dotace 5 712 914,00  

Mzdy + OON  4 163 752,00 

Pojistné  1 382 463,07 

ONIV        85 802,93 

FKSP        80 896,00 

CELKEM NIV   5 712 914,00 

 

b) ESF Šablony – UZ 33063  v Kč 

Rozdělení Čerpání v r. 2023 Vratka v r. 2023 
 

 278 812,93 29 754,00 

   

 

    ESF Šablony – UZ 33092  v Kč 

Rozdělení Čerpání v r. 2023 Převod do r. 2024 
 

 28 479,00 401 421,00 

 

                                                           
1
 Zpracovala Renata Borovcová, účetní 



c) Další dotace v Kč 

Rozdělení Účelový znak Příjem Čerpání 
 

Doučování   33086 14 880,00 14 880,00 

Národní plán obnovy – 
učební pomůcky 

33087 18 000,00 18 000,00 

Národní plán obnovy – 
prevence digitální 
propasti 

33088 20 000,00 20 000,00 

 

d) čerpání finančních fondů školy v Kč 

Rozdělení Počáteční stav Příjem Čerpání 
 

Konečný stav 

Fond rezervní 63 922,59 263,11            0,00 64 185,70 

Fond reprodukce 
maj. 

   9 270,00         0,00            0,00    9 270,00 

Fond odměn 35 742,79         0,00            0,00 35 742,79 

 

 

e)  Přehled  nákladů na provoz  v Kč 

 

Rozdělení Závazné ukazatele - příjem Čerpání 
 

Příspěvek od zřizovatele 1 056 696,00 1 056 696,00 

 

 

Zlepšený hospodářský výsledek hospodaření za rok 2023 byl ponechán Zastupitelstvem obce 

Cotkytle na základě usnesení č. 16/2024 ze dne 29. 4. 2024 Základní škole a Mateřské škole 

Cotkytle, okres Ústí nad Orlicí a převeden v celé částce 4.446,49 Kč do rezervního fondu v r. 

2024. 

 

Zapsala: Renata Borovcová, účetní školy 

  

 

Závěr: 

V souladu s ustanovením § 168 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, byla tato výroční 

zpráva schválena školskou radou  5. 9. 2024 (č. j. ZSCot-0275/2024). 

 

 Vypracovala: Mgr. Miriam Kolínová, ředitelka školy                                                                                                    


